

وحدت محدود به زمان و مکان و جغرافیای خاصی نیست



ماموستا خاتمی اظهار داشت: اندیشمندان و علمای اسلامی به خوبی بر این مسئله واقف هستند که وحدت محدود به زمان و مکان و جغرافیای خاصی نیست و حتی باید گفت که وحدت محدود به اسلام هم نیست چراکه سفارش الهی به وحدت از یک جامعه کوچک که همان خانواده است، شروع می شود و گستره آن تا جهان اسلام و کل جهان ادامه دارد.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، ماموستا سید مصطفی خاتمی، امام جمعه اشنویه در وینار هشتم سی و ششمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی ضمن تبریک ایام ولادت پیامبر (ص) و هفته وحدت اظهار داشت: دین مبین اسلام به جایگاه وحدت اهمیت فراوان داده است و قرآن به عنوان منبع اصلی و مشترک میان تمام مذاهب و فرق اسلامی، ادبیات وحدت گرا دارد برای مثال کلمات "واعتصموا ، تعاونوا ، أصلحوا ، أُلِّفَ بينهم ، أمة وسطی ، حزب الله ، صبغة الله ، أخوت " و... همه این کلمات بر مفهوم وحدت و برادری تاکید دارند.

وی ادامه داد: هر گاه که از وحدت سخن به میان می آید، هدف از آن، وحدت راهبردی و عقلانی است که

با فطرت و حکمت و همچنین با روح اسلام سازگاری دارد؛ اما باید بدانیم که وحدت کامل و مطلق میسر نمی‌شود و همچنین اذعان داریم وحدت ناتمام و تاکتیکی پایدار نخواهد بود. بنابراین وحدت به سه دسته تقسیم می‌شود: 1- وحدت کامل و مطلق، 2- وحدت ناتمام و تاکتیکی، 3- وحدت راهبردی و عقلانی که دلسوزان امت اسلامی دنبال این نوع از وحدت هستند.

ماموستا خاتمی در همین خصوص ادامه داد: اندیشمندان و علمای اسلامی به خوبی بر این مسئله واقف هستند که وحدت محدود به زمان و مکان و جغرافیای خاصی نیست و حتی باید گفت که وحدت محدود به اسلام هم نیست چراکه سفارش الهی به وحدت از یک جامعه کوچک که همان خانواده است، شروع می‌شود و گستره آن تا جهان اسلام و کل جهان ادامه دارد.

آیات زیر به ترتیب شاهد و گواه بر این مدعا است: شاهد بر وحدت خانواده: " قَدْ سَمِعَ اللَّاهُ قَوْلَ الَّتِي تُجَادِلُكَ فِي زَوْجِهَا وَتَشْتَكِي إِلَى اللَّاهِ وَاللَّاهُ يَسْمَعُ تَحَاوُرَكُمْ إِنْ اللَّاهُ سَمِعَ بِصِيرُ " (آیه ۱ مجادله)؛ توصیه الهی به وحدت جهان اسلام: " وَاعْتَصِمُوا بِحَبْلِ اللَّاهِ جَمِيعًا وَلَا تَفَرَّقُوا " (۱۰۳ آل عمران)؛ وحدت در بین همه ادیان سماوی: " قُلْ يَا أَهْلَ الْكِتَابِ تَعَالَوْا إِلَى كَلِمَةٍ سَوَاءٍ بَيْنَنَا وَبَيْنَكُمْ أَلَّا نَعْبُدَ إِلَّا اللَّاهَ - وَلَا نُشْرِكُ بِهِ شَيْئًا - وَلَا يَتَّخِذَ بَعْضُنَا بَعْضًا أَرْبَابًا مِنْ دُونِ اللَّاهِ فَإِنْ تَوَلَّوْا فَقُولُوا اشْهَدُوا بِأَنَّا مُسْلِمُونَ " (آیه ۶۴ آل عمران).

ماموستا خاتمی با بیان اینکه براساس مفهوم صریح این آیات مبارکه، وجه مشترک بین مسلمانان و اهل کتاب در سه نکته است، این نکات را چنین برشمرد: 1- عبادت تنها برای خداوند یکتا است، 2- چیزی را شریک او قرار ندهیم 3- بعضی از ما غیر از خداوند یکتا به خداوندی نپذیرند.

وی با بیان اینکه وجه تمایز بین مسلمانان و مذاهب اسلامی، بسیار اندک و مشترکات در حد لایعد و لا یُحصی است، تصریح کرد: بنابراین مسلمانان باید از شیرینی وحدت لذت ببرند اما با کمال تأسف از تلخی تفرقه رنج می‌کشند.

ماموستا خاتمی اظهار داشت: امروز استعمار و استکبار جهانی به وسیله فرقه های شیطانی در کمین مسلمانان هستند و در جهت ترویج اندیشه های تکفیری و افراطی گری در جهان اسلام لحظه ای غافل نمی‌شوند. آنها در حمایت های مادی و معنوی از رسانه ها و شبکه های تفرقه انگیز و حرمت شکن نیز

کوتاهی نمی کنند.

امام جمعه اشنویه خاطر نشان کرد: امروز شعار پیر استعمار یعنی انگلیس " حارب السلام بالاسلام " است اما اسلام ناب ، دینی سلامت و میانه است، قرآن می فرماید : لَا تَغْلُوا فِي دِينِكُمْ ° (آیه ۷۷ مائده) اما سلفی های تکفیری و تندرو، آتش فتنه خوابیده را در بین مسلمانان و جهان اسلام بیدار کرده و خود را مشمول فرمایش پیامبر که فرمود: " الفتننة نائمة لعن الله من أيقضه " می کنند.

ماموستا خاتمی با بیان اینکه طلایه داران تکفیری، در گذشته جزو خوارج بودند، اظهار داشت: در قرن های اخیر، خشن تر از خوارج ، سلفی های نام آشنا به بهانه توحید، پرچم تکفیر را به دست گرفته و بسیاری از مسلمانان را به خاک و خون کشیدند و سر بریدند.

وی با اشاره به اینکه امروز نیز نقش استکبار جهانی و صهیونیسم بین المللی، تمرکز بر حمله فرهنگی یا به تعبیر مقام معظم رهبری تمرکز بر شیخون فرهنگی است، گفت: تعدادی مزدور و منحرف از راه مستقیم آب بر آسیاب دشمنان قسم خورده دین می ریزند و جبهه فرهنگی آنان را تقویت می کنند.

ماموستا خاتمی اظهار داشت: رشد و گسترش گروه های تکفیری و تربیت فرقه های گوناگون باعث شده است تا آسیب هایی به کشورهای اسلامی برسد، از آن جمله می توان به این موارد اشاره کرد 1- برافروختن آتش فتنه و اختلاف و کشتار در بین مسلمانان 2- انحراف جبهه مقاومت و مبارزات مسلمانان جهان اسلام علیه آمریکا و اسرائیل به مبارزه علیه یکدیگر 3- ایجاد حریم امنیتی برای اسرائیل 4- از بین بردن سرمایه های کشور های اسلامی 5- بهره گیری از فرقه های منحرف در راستای پروژه اسلام هراسی 6- خدمت رایگان به دشمنان دین 7- مقابله با جمهوری اسلامی و تضعیف جبهه مقاومت.

امام جمعه اشنویه خاطر نشان کرد: امنیت در طول تاریخ از ضروری ترین نیاز های بشر بوده و هست، در واقع امنیت مهم ترین شرط یک زندگی سالم اجتماعی است. در فقه اسلامی سخت ترین مجازات برای کسانی که امنیت جامعه را به خطر می اندازند، در نظر گرفته شده است.

وی با بیان اینکه شاید ما در کشورمان قدر امنیت را خوب ندانیم ، چون در امنیت کامل هستیم ، اظهار داشت: کسانی که نا امنی آنان را تهدید می کند، قدر امنیت را به خوبی می دانند . امت اسلامی باید به این نکته توجه کند که پیام وحیانی، پیام نبی مکرم اسلام(ص) این است : " یا ایها المسلمون وحدوا صفوفکم و قربوا قلوبکم وأحرفوا عدوکم. "

ماموستا خاتمی در پایان گفت: امیدواریم همه ما صف های اتحاد و وحدت را محکم تر و به هم نزدیک تر کنیم تا نسبت به دشمنان شناخت بیشتری پیدا نماییم.